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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER P
Nr. 117/1 prot. Shkodér, mé 7 2 2023

Lénda: Mbi vendimin Nr.5, dat& 25.01.2023 t& Késhillit Bashkiak Vau-Dejés.
KESHILLI BASHKIAK VAU-DEJIS

Prefekti pércaktuar né dispozitat e ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8 germa a,
neni 16, Urdhérit t& Kryeministrit Nr.50, dats 12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave té
administratés sé Prefektit t& Qarkut”, Urdhérit t¢ MB nr.175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e
rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe funksionimin e Institucionit t& Prefektit té
Qarkut”, si dhe aneksin I “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i
Qarkut”, ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore” ndryshuar, neni 9 pika 1.2, germa a,
neni 27 pika 5, neni 54/e/1, neni 55/3, neni 64 germa ¢, shqyrtoi VKB Vau-Dejés Nr.5, daté
25.01.2023 “Mbi miratimin né parim té listés sé pasurive té¢ llojit “Kulloté” té gatshme pér
dhénie né pérdorim” sipas dokumentacionit t& dérguar nga Sekretari i Késhillit Bashkiak Vau-
Dejés me shkresén Nr.491prot daté 30.01.2023.

Pas analizimit konstatohet si vijon: . :
Me ané t€ kétij vendimi n& t& nj&jtén daté mbledhje t&¢ Késhillit Bashkiak keni miratuar njé listé
tjetér t& kullotave, ndérkohe q¢ me VKB nr.4. daté 25.01.2023, &éshté¢ miratuar njé listé e
kullotave t& gatshme pér kositje/kullotje bari sipas VKM Nr.686 dat&.2.09.2020 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.433 daté 8.06.2016 t& késhillit t& ministrave “Pér
transferimin né pronési t& bashkive té pyjeve dhe kullotave publike”, sipas listave t& inventarit
dhe aktualisht n& administrim t& Ministrise sé Mjedisit e t& ish/komunave /bashkive t&
ndryshuar” dhe Kreut II, pika 2 e Udhézimit t& Ministrit t& Mjedisit nr.2, daté 20.07.2016 “Pér
kriteret teknike t& klasifikimit t& kullotave e livadheve dhe procedurat pér dhénien e tyre pér
kullotje e kositje bari”. Pyetja q& lind pérse nuk jan€ pjesé e sé njéjtés Vendim t& Késhillit
Bashkiak?

Ju sqarohet/theksohet, pér t& dhéné né p&rdorim prona t& tjera q& ju i dispononi si bashki jeni té
lutur t& zbatoni procedurat sipas Urdhérit t& MB nr.175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e
rregullores sé brendshme “Pér organizimin dhe funksionimin e Institucionit t& Prefektit t&
Qarkut”, si dhe aneksin 1 “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i
Qarkut”, neni 4, germa b/v, né té cilén shprehet se ju detyrimisht duhet t& depozitoni ¢ertifikatén
¢ pronésisé ose né mungesé té saj statusin juridik nga ASHK-ja.

Duke ju falenduar pér bashképunimin. .

PREFEKTI

Majlinda ANGO

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti.Shkoc{
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VENDIM

Nré4 Datél2§ . J/ 2023

“Pér miratimin né parim té listés sé pasurive té llojit “Kullot&”, té gatshme pér dhénie né
pérdorim”

N€ mbéshtetje € nenit 8. neni 9. pika 1.2, neni 27, pika 5, t& ligjit nr 139/2015, “Pér qeverisjen
vendore ", i ndryshuar. ligji nr 8743. daté 22.02.2001 **Pér pronat e paluajishme té shietir”, ligji nr
8744 dat€ 22.02.2001, “Pér transferimin e pronave 1é paluajtshme 1é shietit né njesité e geverisjes
vendore”, ndryshuar, Udhézimit t& Ministrit t&¢ Mjedisit nr 1, daté 09.06.2016. *Pér rregullat,
procedurat e kérkimit, 1¢ shqyrtimit e té miratimit 16 kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit
pyjor dhe kullosor publik™, ligji nr 9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor™. i ndryshuar, neni
17.%pér pérdorimin e sipérfages dhe té tokés fond kullosor”, si dhe pas Projekt Vendimit nr 1, daté
I'1.01.2023, paraqitur nga Drejtoria Juridike Prokurimeve dhe Integrimit, sektori i Aseteve. ku
propozohet “Pér miratimin né parim 1é listés sé pasurive t¢ llojit Kulloté, té gatshme pér dhénie
né pérdorim gjate vitit 2023

Pas shqyrtimit, diskutimit dhe miratimit, Késhilli Bashkiak Vau Dejés:

VENDOSI

I. Miratimin n& parim té listés sé pasurive & llojit “Kulloté”, t¢ gatshme pér dhénie né
pérdorim gjatw vitit 2023, sipas fletéve (& inventarit bashkélidhur, pérkatésisht numrat
rendoré né vijim: Nga nr 784-830 dhe 833-879.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi. ngarkohet Drejtoria Juridike Prokurimeve dhe Integrimit

KRYETAR
Mark Bisha

Sekretar KeShilli
Ardian Celepija
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Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al




